PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
INSTITUTO UNIVERSIDADE VIRTUAL – UFC VIRTUAL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIA EDUCACIONAL

Cronograma da Segunda Etapa do Processo Seletivo - Arguição Oral
Edital Específico para o Convênio SME/UFC no 01/2024

Todas as arguições orais dos candidatos aprovados para a Segunda Etapa

acontecerão de forma PRESENCIAL no Bloco Didático do Instituto UFC Virtual no Campus

do Pici em Fortaleza, conforme dias e horários descritos abaixo:

Candidatos Aprovados para Linha 01

- Terça-feira (23/07)

- Turno da Manhã

- Turno da Tarde

Candidatos Aprovados para Linha 02

- Terça-feira (23/07)

- Turno da Tarde

A arguição compreenderá uma exposição de até 10 (dez) minutos pelo(a)

candidato(a) e um tempo de até 15 minutos para questionamentos da banca examinadora.

Os locais das apresentações e a ordem dos candidatos de cada uma das linhas será

divulgado até 24h antes do horário da primeira apresentação. Outras informações podem

ser obtidas no Edital ou serão divulgadas no Portal do PPGTE.

Atenciosamente,

Coordenação
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIA EDUCACIONAL